15

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2017

                                           № 657
пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения от 16.12.2013 № 343 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на территории городского поселения Излучинск
на 2014–2019 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации поселения от 09.10.2017 № 565 «Об утверждении перечня муниципальных программ поселения на 2018–2023 годы»:

1. Внести в постановление администрации поселения от 16.12.2013
№ 343 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на территории городского поселения Излучинск на 2014–2019 годы» следующие изменения:
1.1. Изменить срок реализации программы «Развитие транспортной
системы и повышение безопасности дорожного движения на территории городского поселения Излучинск на 2014–2019 годы» на 2018–2023 годы.

1.2. В наименовании и по всему тексту постановления слова «на 2014–2019 годы» заменить словами «на 2018–2023 годы».

1.3. Пункт 2 постановления изложить в новой редакции:

«Определить общий объем финансирования муниципальной программы в сумме 106 924,63 тыс. руб., из них:
2018 год – 17 509,23 тыс. руб.;

2019 год – 17 691,40 тыс. руб.;

2020 год – 17 931,00 тыс. руб.;

2021 год – 17 931,00 тыс. руб.;

2022 год – 17 931,00 тыс. руб.;

2023 год – 17 931,00 тыс. руб.».
1.4. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Ведущему специалисту отдела документационной и общей работы администрации поселения Е.А. Урьяловой внести информационную справку
в оригинал постановления администрации поселения от 16.12.2013 № 343
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения на территории городского
поселения Излучинск на 2014–2019 годы».
3. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Ахметзяновой обнародовать (опубликовать)
постановление  путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2018.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения

     А.Б. Кудрик
Приложение к постановлению

администрации поселения
от 21.11.2017 № 657
Паспорт Муниципальной программы
	Наименование Муниципальной программы
	«Развитие транспортной системы и повы​шение безопасности дорожного движения на территории городского поселения
Излучинск на 2018–2023 годы» (далее – Программа)

	Дата принятия решения о разра​ботке Муниципальной программы и внесения в Перечень программ поселения (наименование и номер соответствующего муниципального правового акта)
	Постановление администрации поселения от 09.10.2017 № 565 «Об утверждении
перечня муниципальных программ поселения на 2018–2023 годы»

	Разработчик Муниципальной программы
	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

	Ответственный исполнитель Муниципальной программы

Соисполнитель Муниципальной программы

	Отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения

Нет

	Цели и задачи Муниципальной программы
	Цель:

повышение эффективности функциони​рования автомобильных дорог общего пользования на территории поселения.
Задачи:

обеспечение надлежащего содержания дорожной сети дорог общего пользования на территории поселения;

улучшение транспортно-эксплуатацион​ных показателей дорог общего пользова​ния.

	Показатели непосредственных результатов реализации Муниципальной программы
	ремонт внутрипоселковых дорог пгт. Излучинск – 24981 м²;

ремонт внутрипоселковых дорог с. Большетархово – 4516 м²;

протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения – 27,73 км.

	Сроки реализации Муниципальной программы

	2018–2023 годы

	Объемы и источники финанси​рования Муниципальной программы

	Общий объем финансирования –106 924,63 тыс. руб., из них:
2018 год – 17 509,23 тыс. руб.;

2019 год – 17 691,40 тыс. руб.;

2020 год – 17 931,00 тыс. руб.;

2021 год – 17 931,00 тыс. руб.;

2022 год – 17 931,00 тыс. руб.;

2023 год – 17 931,00 тыс. руб.

Источником финансирования Программы являются средства бюджета Нижневартовского района и бюджета поселения.

	Показатели конечных резуль​татов реализации муниципальной программы
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатацион-ным показателям на 31 декабря отчетного года ‒ 100 %;

объемы ввода в эксплуатацию после капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них ‒ 1,15 км;

общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатацион-ным показателям на 31 декабря отчетного года ‒ 27,73 км;

улучшение транспортно-эксплуатацион-ных характеристик внутрипоселковых  дорог пгт. Излучинск, находящихся на  содержании ‒ 10,26 км;

улучшение транспортно-эксплуатацион-ных характеристик внутрипоселковых дорог с. Большетархово, находящихся на содержании ‒ 6,01 км;
улучшение транспортно-эксплуатацион-ных характеристик внутрипоселковых
дорог д. Соснина, д. Пасол, находящихся на содержании ‒ 2,6 км;
улучшение транспортно-эксплуатацион-ных характеристик подъездных дорог пгт. Излучинск, находящихся на содержании ‒ 4,62 км;

улучшение транспортно-эксплуатацион-ных характеристик подъездных дорог      с. Большетархово, находящихся на содержании ‒ 15,09 км;
улучшение транспортно-эксплуатацион-ных характеристик подъездных дорог
д. Соснина, д. Пасол, находящихся
на содержании ‒ 7,1 км.

1. Краткая характеристика проблемы,
на решение которой направлена Программа

Одной из важных задач администрации поселения в отношении дорож​ной деятельности является качественное содержание и ремонт автомобильных дорог и объектов обустройства улично-дорожной сети. В целях обеспечения безопасного дорожного движения работы по улучшению характеристик дорог общего пользования необходимо выполнять своевременно, в полном объеме
и в соответствии с действующими нормативными требованиями по транспорт​но-эксплуатационному состоянию.

Перечень автомобильных дорог, расположенных в границах
муниципального образования городское поселение Излучинск

пгт. Излучинск:
автомобильная дорога по улице 3 – 0,360 км;
объездная автомобильная дорога – 0,898 км;
автомобильная дорога на Стрежевой до Стеллы – 2,880 км;
автомобильная дорога по переулку Молодежный – 0,382 км;
автомобильная дорога по улице Набережная – 1,640 км;
автомобильная дорога по ул. Пионерная № 2 – 0,312 км;
автомобильная дорога по ул. Таежная № 2 – 0,301 км;
автомобильная дорога по ул. Таежная № 3 – 0,327 км;
автомобильная дорога по ул. Энергетиков – 1,289 км;
автомобильная дорога по ул. Школьная – 0,581км;
автомобильная дорога по ул. Автомобилистов – 0,545 км;
автомобильная дорога по ул. Кедровая – 0,400 км;
автомобильная дорога по ул. Балыкина – 0,622 км;
участок автомобильной дороги ул. Савкинская – 1,201 км;
внутриплощадочная автомобильная дорога – 0,387 км;
с. Большетархово:
подъездная дорога к полигону твердых бытовых отходов – 0,685 км;
автомобильная дорога по ул. Новая – 0,888 км;
автомобильная дорога по ул. Лесная – 0,805 км;
автомобильная дорога по ул. Школьная – 0,571 км;
автомобильная дорога по ул. Набережная – 0,902 км;
автомобильная дорога по пер. Подгорный – 0,314 км;
автомобильная дорога по пер. Школьный – 0,212 км;
автомобильная дорога «Подъезд к причалу» – 0,386 км;
автомобильная дорога по пер. Почтовый – 0,231 км;
автомобильная дорога «Подъезд к вертолетной площадке» – 0,487 км;
автомобильная дорога по пер. Кедровый – 0,189 км;
автомобильная дорога по пер. № 1 от ул. Школьная до ул. Набережная – 0,093 км;
автомобильная дорога по пер. № 2 от ул. Новая до ул. Лесная – 0,138 км;
д. Пасол и д. Соснина:
подъездная дорога к д. Пасол и д. Соснина – 7,1 км;
автомобильные дороги по ул. Кедровая д. Пасол и по ул. Береговая д. Соснина – 2,6 км.

Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды,
хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспорт​ных средств, в результате чего меняется технико-эксплуатационное состояние дорог. Для их соответствия нормативным требованиям необходимо выполнение различных видов дорожных работ:

содержание автомобильной дороги – комплекс работ по поддержанию надлежащего технического состояния дороги, оценке ее технического состоя​ния, а также по организации и обеспечению безопасности дорожного движения;

ремонт автомобильной дороги – комплекс работ по восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик дороги, при выполнении кото​рых не затрагиваются конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности автомобильной дороги.

Состояние сети дорог общего пользования определяется своевременно​стью, полнотой и качеством выполнения работ по содержанию и ремонту
и зависит напрямую от объемов финансирования и стратегии распределения финансовых ресурсов.
2. Основные цели и задачи Программы, показатели непосредственных
результатов, показатели конечных результатов

Цель Программы:

повышение эффективности функционирования автомобильных дорог общего пользования на территории поселения.
Задачи Программы:

обеспечение надлежащего содержания дорожной сети дорог общего пользования на территории поселения;

улучшение транспортно-эксплуатационных показателей дорог общего пользования.

Целевые показатели реализации Программы приведены в приложении
1 к Программе.

3. Программные мероприятия

Программные мероприятиями к муниципальной программе «Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения
на территории городского поселения Излучинск на 2018–2023 годы» приведены в приложении 2 к Программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Источником финансирования Программы являются средства из бюджета Нижневартовского района и бюджета поселения.
Общий объем финансирования Программы составляет 106 924,63 тыс. руб., из них:
2018 год – 17 509,23 тыс. руб.;

2019 год – 17 691,40 тыс. руб.;

2020 год – 17 931,00 тыс. руб.;

2021 год – 17 931,00 тыс. руб.;

2022 год – 17 931,00 тыс. руб.;

2023 год – 17 931,00 тыс. руб.
Объемы финансирования Программы подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета Нижневартовского района и бюджета поселения, путем уточнения по суммам и мероприятиям.
5. Механизм реализации Программы

Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Механизм реализации Программы базируется на принципах партнерства исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского авто​номного округа – Югры, органов местного самоуправления муниципальных образований автономного округа.

В процессе реализации программы отдел благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения:

несет ответственность за своевременную и качественную реализацию Программы;

разрабатывает в пределах своих полномочий проекты нормативных
правовых актов, необходимых для выполнения Программы;

подготавливает и уточняет перечень программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период, уточняет затраты на реализацию программных мероприятий, а также механизм реализации Муниципальной программы;
представляет в службу экономического развития и планирования управления по экономике и финансам администрации поселения сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации Муниципальной программы;

ежеквартально, в срок до 20 числа, следующего за отчетным кварталом, предоставляет отчет о ходе реализации Программы и использования финансовых средств на бумажном и электронном носителях.
Контроль за реализацией Программы осуществляет начальник отдела благоустройства, муниципального имущества и землепользования администрации поселения.

Контроль за исполнением Программы осуществляет глава администра​ции поселения.

Приложение 1 к Программе

Целевые показатели Муниципальной программы

«Развитие транспортной системы и повышение безопасности дорожного движения

на территории городского поселения Излучинск на 2018‒ 2023 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый

показатель

на начало реализации
Муниципальной программы
	Значения показателя

по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия Муниципальной программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Показатели непосредственных результатов

	1
	Ремонт внутрипоселковых дорог в пгт. Излучинск (м²)
	19581
	900
	900
	900
	900
	900
	900
	24981

	2
	Ремонт внутрипоселковых дорог в с. Большетархово (м²)
	1066
	600
	570
	570
	570
	570
	570
	4516

	3
	Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения (км)
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73

	Показатели конечных результатов

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года (%)
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Объемы ввода в эксплуатацию после капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них (км)
	0,6
	0,1
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	0,09
	1,15

	3
	Общая протяженность автомобильных дорог общего
пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года (км)
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73
	27,73

	4
	Улучшение транспортно-эксплуатационных характеристик внутрипоселковых дорог пгт. Излучинск, находящихся
на содержании (км)
	10,26
	10,26
	10,26
	10,26
	10,26
	10,26
	10,26
	10,26

	5
	Улучшение транспортно-эксплуатационных характеристик внутрипоселковых дорог с. Большетархово, находящихся на содержании (км)
	6,01
	6,01
	6,01
	6,01
	6,01
	6,01
	6,01
	6,01

	6
	Улучшение транспортно-эксплуатационных характеристик внутрипоселковых дорог д. Соснина, д. Пасол, находящихся на содержании (км)
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6
	2,6

	7
	Улучшение транспортно-эксплуатационных характеристик подъездных дорог пгт. Излучинск, находящихся на содержании (км)
	4,62
	4,62
	4,62
	4,62
	4,62
	4,62
	4,62
	4,62

	8
	Улучшение транспортно-эксплуатационных характеристик подъездных дорог с. Большетархово, находящихся
на содержании (км)
	15,09
	15,09
	15,09
	15,09
	15,09
	15,09
	15,09
	15,09

	9
	Улучшение транспортно-эксплуатационных характеристик подъездных дорог д. Соснина, д. Пасол, находящихся
на содержании (км)
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1
	7,1

Приложение 2 к Программе

Перечень программных мероприятий

Муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия
Муниципальной
программы
	Исполнитель,

соисполнитель
	Срок вы-пол-нения
	Финансовые затраты на реализацию

(тыс. руб.)
	Источники

финансирования

	всего
	в том числе:

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Основное мероприятие: Повышение эффективности функционирования автомобильных дорог
общего пользования и безопасности дорожного движения на территории поселения

	Цель 1: повышение эффективности функционирования автомобильных дорог общего пользования  на территории поселения

	Задача 1: обеспечение надлежащего содержания дорожной сети дорог общего пользования на территории поселения

	1.1.1
	Содержание
внутрипоселковых дорог пгт. Излучинск

	Отдел благоустройства,
муниципального имущества
и землепользования администрации поселения
	2018–2023
	55 843,86
	9 307,31
	9 307,31
	9 307,31
	9 307,31
	9 307,31
	9 307,31
	бюджет поселения

	1.1.2
	Содержание
подъездных дорог пгт. Излучинск

	Отдел благоустройства,
муниципального имущества
и землепользования
администрации поселения
	2018–2023
	8 097,31
	1 030,86
	1 221,61
	1 461,21
	1 461,21
	1 461,21
	1 461,21
	бюджет поселения

	1.1.3
	Содержание внутрипоселковых дорог
с. Большетархово

	Отдел благоустройства,
муниципального имущества
и землепользования
администрации поселения
	2018–2023
	12 996,60
	2 166,10
	2 166,10
	2 166,10
	2 166,10
	2 166,10
	2 166,10
	бюджет поселения

	1.1.4
	Содержание
подъездных дорог с. Большетархово
	Отдел благоустройства,
муниципального имущества
и землепользования
администрации поселения
	2018–2023
	16 704,84
	2 784,14
	2 784,14
	2 784,14
	2 784,14
	2 784,14
	2 784,14
	бюджет поселения

	1.1.5
	Содержание
внутрипоселковых дорог д. Соснина,
д. Пасол
	Отдел благоустройства,
 муниципального имущества
и землепользования
администрации поселения
	2018–2023
	1 696,16
	273,46
	284,54
	284,54
	284,54
	284,54
	284,54
	бюджет поселения

	1.1.6
	Содержание
подъездных дорог д. Соснина, д. Пасол
	Отдел благоустройства,
 муниципального имущества
и землепользования
администрации поселения
	2018–2023
	4 678,51
	747,36
	786,23
	786,23
	786,23
	786,23
	786,23
	бюджет поселения

	Итого по Задаче 1:
	100 017,28
	16 309,23
	16 549,93
	16 789,53
	16 789,53
	16 789,53
	16 789,53
	всего по задаче,

в том числе:

	100 017,28
	16 309,23
	16 549,93
	16 789,53
	16 789,53
	16 789,53
	16 789,53
	бюджет поселения

	Задача 2: Улучшение транспортно-эксплуатационных показателей дорог общего пользования

	1.2.1
	Ремонт внутрипоселковых дорог гп. Излучинск

	Отдел благоустройства, муниципального имущества
и земле-пользования администрации поселения
	2018–2023
	6 907,35
	1 200,00
	1 141,47
	1 141,47
	1 141,47
	1 141,47
	1 141,47
	бюджет поселения

	Итого по Задаче 2:
	6 907,35
	1 200,00
	1 141,47
	1 141,47
	1 141,47
	1 141,47
	1 141,47
	всего по задаче,
в том числе:

	6 907,35
	1 200,00
	1 141,47
	1 141,47
	1 141,47
	1 141,47
	1 141,47
	бюджет поселения

	Итого по Цели 1:
	106 924,63
	17 509,23
	17 691,40
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	всего по цели, в том числе:

	106 924,63
	17 509,23
	17 691,40
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	бюджет поселения

	Итого по Основному мероприятию:
	106 924,63
	17 509,23
	17 691,40
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	Всего по  основному мероприятию,
в том числе:

	106 924,63
	17 509,23
	17 691,40
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	бюджет поселения

	Всего по Программе:
	106 924,63
	17 509,23
	17 691,40
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	Всего по программе, в том числе:

	106 924,63
	17 509,23
	17 691,40
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	17 931,00
	бюджет поселения

».